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kompania e sigurimeve

BILANCI I GJENDJES Euro '000
Tremujori paraprak Tremujori vijues
ASETET | 31122024 31122025
Paraja né doré dhe né banké 331,351.00 332,357.00 B
Investimet né depozita dhe Letra me vlere 11,274,253.00 11,768,442.00
Kostot e pérvetésuara té shtyra 620,710.00 680,562.00
Llogarité e arkétueshme nga sigurimet dhe risigurimet 989,252.00 2,025,616.00
Asetet e risigurimit 4,707,774.00 5,395,634.00
Toké dhe Ndértesa 1,927,372.00 1,813,555.00
Asete té tjera té prekshme 602,574.00 374,479.00
Asetet e paprekshme 16,942.00
Aseteté tjera 95,535.00 335,710.00
GJITHSEJ ASETET 20,548,821.00 22,743,297.00
DETYRIMET

Provizionet pér déme dhe shpenzimet e trajtimit té démeve 5,276,841.00 5,229,742.00

Provizionet pér primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar

Llogarité e pagueshme té sigurimit dhe detyrimet e tjera
Huaté dhe kredité
Kreditorét e tjeré dhe Akrualet

GJITHSEJ DETYRIMET

KAPITALI AKSIONAR
Kapitali aksionar
Fitimi i akumuluar
Rezerva té tjera

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI

8,031,972.00

2,552,823.00

15,861,636.00

6,125,000.00
(1,437,815.00)

4,687,185.00

120,548,821.00

9,115,803.00

2,904,773.00

17,250,318.00

6,125,000.00
(632,021.00)

5,492,979.00

. 22,743,297.00
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PASQYRA E TE ARDHURAVE
Primi i fituar, neto nga risigurimi

Primi i shkruar bruto

Primi i ceduar né risigurim (-)

Ndryshimi né primin e pafituar (+/-)

Ndryshimi né primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-)
Té hyrat e fituara nga interesi, neto

Té hyrat e tjera

Gjithsej té hyrat

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi

Démet e paguara bruto

Pjesa e risiguruesit (-)

Ndryshimi né rezerva pér déme

Pjesa e risiguruesit (-)

Shpenzimet e marrjes né sigurim

Ndryshimi né shpenzimet e marrjes né sigurim (+/-)
Shpenzimet administrative

Komisionet e risigurimit (-)

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet

Fitimi /humbja neto pér vitin
Té hyra té tjera gjithépérfshirése

Gjithsej té hyratygjithépérfshifésé pér vitin

- T;}émuj(ﬁ)r’i,pél"aprak
. 31122024

7,110,192.00

12,000,185.00
(4,889,993.00)
(810,003.00)
392,927.00
296,645.00
153,826.00
7,143,587.00

3,228,248.00
4,681,710.00
(1,677,507.00)
754,764.00
(530,719.00)

(6,202.00)
3,283,804.00

6,505,850.00
637,737.00
0

~ 637,737.00

Euro '000

‘ ‘Trel"nuj‘oriiviju‘es
- 31122025 |

6,508,951.00

11,457,689.00
(4,948,738.00)
47,098.00
26,155.00
446,240.00
463,356.00
7,491,800.00

4,146,024.00
5,790,445.00
(2,063,546.00)
1,083,830 €
(664,705.00)

(59,852.00)
2,537,845.00

6,624,017.00
867,783.00
0

867,783.00
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Numri i kontratave Primi i Shkruar Bruto Numri i démeve t& paguara Shuma e démeve t& paguara
Lloji i Periudha | Periudha Ndryshimi Periudha Periudha Ndryshimi | Periudha | Periudha Ndryshimi Periudha Periudha Ndryshimi

Sigurimit paraprake | aktuale (%) paraprake aktuale (%)| paraprake | aktuale (%) paraprake aktuale (%)
1 Aksidente personale 0 0] #DIV/0! - - #DIV/0! 0 0| #DIV/0! - 0| #DIV/0!
2 Sigurim I shendetit 16397 20661 0% 927,170.00 1,896,055.00 204% 1 13 1300% 43,827.00 73723 0%
3 Sigurimi Kasko 649 862 133% 824,672.00 754,549.00 91% 192 318 166% 471,975.00 385,353.00 82%
4 Sigurimi Mallrave ne transport 0% 0% 0% 0%
5 Sigurim nga zjarri 85 141 166% 148,681.00 148,007.00 100% 1 7 700% 123,612.00 12,573.00 10%
6 Sigurim I prones #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0%
7 Pergjegjesia e paleve treta 53722 49578 92%|  7,596,257.00 8,540,059.00 112% 2163 2313 107% 3,137,212.00 5,318,796.00 170%
8 Sigurim I pergjesive 7 15 214% 4,769.00 64,633.00 1355% 0 0 0% - 0 0%
9 Sigurim I Garancive 69 15 0% 71,060.00 54,386.00 0% 0 0 0% 0%,
10 Sig. Humbje financiare
Total 70929 71272 100%|  9,572,609.00 11,457,689.00 120% 2357 2651 112% 3,776,626.00 5,790,445.00 153%
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Treguesit (Raportet) e siguruesit:

@ Raporti i démeve t& ndodhura neto = Démet e ndodhura neto / Primet e fituara neto
Raporti i shpenzimeve neto = (Gjithsej shpenzimet — komisionet e risigurimit) / Primet e fituara neto
Raporti i kombinuar neto = Raporti i démeve t& ndodhura neto + Raporti i shpenzimeve neto

Raporti i investimeve = T& hyrat nga investimet neto / Primet e fituara neto

Raporti operativ = Raporti i kombinuar — Raporti i investimeve

Raporti i mbulueshmérisé s& provizioneve teknike = Asetet e pranueshme / Gjithsej provizionet teknike
Raporti bruto i riskut = Bruto primet e shkruara / Ekuiteti

Raporti neto i riskut = Neto primet e shkruara / Ekuiteti

Treguesi i mjaftueshmérisé s& kapitalit = Kapitali ng dispozicion / kapitali rregullator i kérkuar.

RIS R ST SER SEE SR ST Y

64%
39%
103%
7%
96%
113%
209%
118%
172%



